DÝRÐHITTANDI, m., inveniens, possidens gloriam, (djrr, hitta), gloriosus: d. drottinn, de deo, Has. 7.

DÝRÐHITTIR, m., vir gloria illustris (djrr, hittir), vir gloria (caelesti) aspirans, vir pius, Plac. 18, cf. dáðhittir.

DÝRÐKA, id. qu. djrka, F. X 116 (Ha. 313).

DÝRÐLIGR, adj., id. qu. djrliqr, F. II 280: d. áagi suavissimus odor, ÖT. Skk. II 249, pro quo Vita Hallfr. sec. membr. 132 habet djrliqr.

DÝS, f., gen. dyajar, tumulus, Harbl. 43, FR. I 438, 3 (Dan. Dysse, tumulus sepulcralis; Svec. dös est aceruus, cumulus, ut halmðs, säderðs, aceruus stipula, messis, quod convenire videtur Isl. des. n., cumulus feni), cf. Eb. (GhM. I 638. 640. 644). In compos. kumblyds; hnakkadys, quod neutr. gen. est, huc pertinere non videtur.

DÝSLI, m., lectio membr. E. ad Ý. 15, pro dulsi, quo respice; de hac voce cf. AR. I 259. not. a.

## E.

E permutatur cum a. i, o, ø, ei; 1) cum a: heimdragi, hvetvetna, kerskr, rekk, pro heimdragi etc.; sic keiseri, ridderi, F. VII 97. 148, sumerit (Dan. Sommeren), F. XI tek. ichnogr. lin. 15. 21. Quæ formæ in Codd. Norv., v. c. Fsk. et jure eccl. Vicen-sium etc., frequenter occurrunt.—2) cum i: vobr (=vibr, vinar), Gerkir, tegr, ferri,

kveþja (pro kvíþja); interdum consonantia metrica ostendit, pro e pronuntiandum esse i, v. c. herfengnam lét utinga, i. e. herfingnum, SE. I 514, 3; Erlingr sá er vel lengi, ÖH. 186, 2; Nelandu killir, F. IV 351, 2; viðr þeim er nú ferr hëðra, Mg. 17, 7 (Angl. hither, Dan. hid); ðrn á úlfs verði | í Alpt-áfrði, GhM. I 698, ubi plurr. Codd.

*habent virði. Variat hodie sempinn et simpinn, þrennr et þrinnr; et e facile abit in i, ut einberni (a barn) in einbirni, gizka a geta, brigzla a bregða. — 3) cum o (ö): nekkverr, nekkviðr, nekkvi, verlar, stekkvir, sverðr, dekk, klekk; sic hnetskóg pro hnotskóg. F. II 59, skepvengr pro skópvengr, Gloss. Njals saga. — 4) cum ø (æ): skeðr; sic Eg. 25 berr pro þor, villa, et Bl., quæ semper distinguit ø, fœsla pro fœzla, cibus, alimentum (o: hoc est AS. é, Angl. ee). — 5) cum ei: frestni = freistni, Plac. 1. 9; sic sapius in SK., ut reði = reidi, I 542, var. 3, rekunarmaðr. Vem. 15, Dama-kleflna, F. IX 368. E syncopen patitur in ák, ákka, hvek, hves, sás, súa, þanns, þeims, þars. þats, þegars, þatstu; aphæresis in 'ro, 'rom.*

El ponitur pro e (e vel ø), ut þeir pro þær; sic veitti pro vetti vel vœtti, expectabat (FR. II 437), forte et eigi pro ægi (ægi), Nj. 80, vide eigma. Ei haud raro occurrit pro i, ut Heinrekr, Eindíði, Eingi (= Ingi, F. VII 241); veirit, dreipinn (Fær. dripinn), teikinn. Veinland, heifr, F. X 398. 391. 392. 395.